
 

平成27年10月27日 

各  位 

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン 

代表者名  代表取締役社長  渡 邉 弘  毅 

（コード番号 ４６６８  東証第一部 ） 

問合せ先  経営企画部長   荻 田   修 

（ＴＥＬ．03-5860-2111 代表） 

 

本日の報道について 

 

 本日、当社明光義塾直営教室に勤務する講師1名に対して、一部未払いとなっている賃金の支払

に関する是正勧告を仙台労働基準監督署から受けた、等の報道がございました。 

 当社といたしましては、当該講師に対する一部未払いとなっている賃金の支払を求める是正勧告

を真摯に受け止めて事実関係を調査しており、労働基準監督署の指導のもと誠意を持って対応する

所存でございます。また、是正勧告を受けたとされるフランチャイジーについても、事実関係を確

認の上、適切に指導していく所存でございます。 

本件で関係者の皆さまに多大なご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。今後より一

層コンプライアンスの徹底を図り、再発防止に努めて参ります。 

今回の件による業績に与える影響につきましては、明らかになった時点で改めてお知らせ致しま

す。 

 何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

               以 上 


